- 1 -

令和元年12月10日
保護者各位

国頭村立辺土名小学校
校 長 宮城 尚志

[公印省略]

英検Jr受験案内について

師走の候，保護者の皆様におかれましては益々健勝のこととお慶び申し上
げます。日頃より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り，厚く御礼申し上
げます。
さて，公益財団法人日本英語検定協会(英検)が主催します「英検Jr」を昨年

度に引き続き実施します。英検Jrは，小学校の英語活動に対応し，「コミュニ
ケーションを図る態度の育成」･「音声や基本的な表現に慣れ親しませる」･「言
語や文化についての理解を深めさせる」ことを大きなねらいとしております。
昨年度は，５･６年生の児童を対象としていましたが，今回は学年を問わず

受験希望者を把握した上で1月末以降に実施を考えております。英検Jr.3つの
グレード(ゴールド･シルバー･ブロンズ)の内容については，下記に一部示して
おりますが詳細については，英検Jr.のウェブサイト(www.eiken.or.jp/eiken
-junior/)でご確認下さい。
尚，受験希望がある際には，下記の申込用紙に必要事項を記入し各担任へ提
出への協力をお願いいたします。

提出〆切 令和元年１２月１３日(金)

学 年 名 前

受験希望のグレードに○を付けて下さい！

ブロンズ シルバー ゴールド

本件についての問い合わせ先
【教 頭 新城 雄二郎】
TEL 41-2110 FAX 41-2761

mail:hentonaschool@vill.kunigami.okinawa.jp

- 2 -